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AB Volvofinans is an authorised credit market company working with sales financing 
via the Swedish Volvo dealerships. AB Volvofinans is owned by the Swedish Volvo 
dealerships via their investment company AB Volverkinvest (50%) and Ford via the 
subsidiary Ford Credit International Inc. (50%). 

AB Volvofinans is the Parent Company of the Volvofinans Group and its subsidiaries: 

Volvofinans Konto AB, an authorised credit market company which conducts credit card
operations. 

Volvofinans IT AB which conducts IT- and production operations in conjunction with 
financial services.

100%

AB Volvofinans är ett auktoriserat kreditmarknadsbolag som bedriver sälj-
finansieringsverksamhet via den svenska Volvohandeln. AB Volvofinans ägs av 
de svenska Volvoåterförsäljarna via sitt förvaltningsbolag AB Volverkinvest till 50 % 
och Ford via det helägda dotterbolaget Ford Credit International Inc. till 50 %. 

AB Volvofinans är moderbolag i Volvofinanskoncernen med dotterbolagen: 

Volvofinans Konto AB, ett auktoriserat kreditmarknadsbolag som bedriver 
kontokortsverksamhet. 

Volvofinans IT AB som bedriver IT- samt produktionsverksamhet i samband med 
finansiella tjänster.
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Resultatet för verksamhetsåret 2002 uppgick till 231,3 Mkr.

Antalet hanterade kontrakt uppgick vid årsskiftet till 246.000, en ökning med 3 %.

Utlåningen ökade med 1 % under 2002 och uppgick vid årsskiftet till 23,7 Mdr kr.

Kapitalbasen uppgick till 2.612 Mkr. 

Antalet anställda i Volvofinanskoncernen vid utgången av 2002 var 190 personer.
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Det är med stor glädje och inte så lite stolthet Volvo-
finans presenterar verksamhetsåret 2002, det bästa hit-
tills i företagets fyrtiotreåriga historia. Vi har under året
haft fortsatta framgångar inom samtliga affärsområden
vilket gör att vi ökat vår kundbas och våra marknadsan-
delar ytterligare. Andra glädjeämnen under året är att vi
av ISI, ett oberoende marknadsundersökningsföretag
utsetts till ”Årets Finansbolag”. Volvofinans har också
tilldelats en internationell utmärkelse då vi under våren,
som ett av två europeiska företag, valdes in i Balanced
Scorecard ”Hall of Fame”. Detta för att vi på ett före-
dömligt sätt har involverat våra medarbetare i företagets
strategiarbete genom att implementera ett arbetssätt
baserat på balanserade styrkort. För första gången på
många år har också ett nytt varumärke för drivmedel
lanserats på den svenska marknaden, Tanka. Tanka är
Volvohandlarnas egen bensinkedja där vi inom dotterbo-
laget Volvofinans Konto ansvarar för marknadsföringen
och etableringen av det nya varumärket.

Resultatet i koncernen uppgick till 231,3 Mkr, en ökning
sedan föregående år med hela 33% och vårt bästa resul-
tat någonsin. Resultatförbättringen beror på en kombi-
nation av ökade intäkter, fortsatt låga kreditförluster och
sänkta kostnader, vilka minskat med 8% för koncernen.
Kostnadsminskningarna är bland annat ett resultat av de
IT-investeringar som gjorts för att effektivisera vår kon-
traktsadministration. Det är främst kontokortverksamhe-
ten och vagnparksaffären som uppvisar de största resul-
tatförbättringarna jämfört med föregående år. 

Utlåningen ökade med måttliga 200 Mkr eller 1% och
uppgick till 23,7 Mdr kr. Det totala antalet kontrakt
ökade med 3% och uppgick vid årsskiftet till 246.000,

varav 26.500 avser vagnparksaffären. Även Volvokortet
fortsätter att expandera och har nu närmare 600.000
kunder som varje månad utnyttjar Volvokortet för in-
köp av drivmedel eller andra bilrelaterade inköp.

Standard & Poor’s har valt att strikt koppla Volvofinans
rating till Ford Motor Company och Ford Credit, vilket
ledde till att Volvofinans långa kreditbetyg under okto-
ber månad förändrades till ”BBB” på grund av den eko-
nomiska utvecklingen inom Fordkoncernen. Effekten av
detta blev att även vår korta inhemska rating förändra-
des från K-1 till K-2. Våra kärnbanker och vår stabila
bas av placerare på marknaden har dock konstaterat att 
riskerna i Volvofinans inte ökat och vår upplåning har
därmed inte väsentligt påverkats. 

Personbilsförsäljningen i Sverige vände uppåt och det
registrerades 254.400 nya bilar, en ökning med 3%. För
Volvo och Renault var året framgångsrikt med 67.500
nya bilar registrerade vilket innebar en ökning till 26,6%
av totalmarknaden. Inom svensk Volvohandel såldes
även ca 68.000 begagnade personbilar. Volvofinans fi-
nansierade 57% av samtliga nya och 44% av de begag-
nade bilarna, en fortsatt hög och stabil nivå. 

Framtidsutsikterna för åkerinäringen börjar ljusna enligt
Svenska Åkeriförbundets årliga branschundersökning.
Det bekräftas också av Vägverkets långtidsprognos som
pekar på ett ökat transportbehov via lastbilstrafik. Total-
marknaden har under de senaste åren legat på en hög
nivå runt 5.000 nyregistreringar per år. Totalmarknaden
för 2002 minskade till 4.700 för lastbilar över 7 ton, en
minskning med 6% jämfört med föregående år. Volvo
gjorde ett starkt år och registrerade 2.200 fordon, vilket
innebär en marknadsandel på 47%. Inom det prestige-
fyllda segmentet över 16 ton tog Volvo under året tillba-
ka tätpositionen med 1.909 registreringar, ett bevis på att
de nya produktlanseringarna uppskattades av kunderna.

Volvofinans finansierade 53% av alla nya och 62% av
alla begagnade lastbilar. Det innebär att vi håller en fort-
satt hög och stabil nivå. Det nära samarbetet med Volvo
Lastvagnar och Volvohandeln har under året främst
fokuserats på att göra vårt Lastbilskort än attraktivare för
åkaren. Under hösten 2001 tecknades ett samarbetsavtal
med IDS (International Diesel Service) som innebär att
den viktiga komponenten drivmedel tillförts Lastbils-
kortet från 2002, vilket starkt har bidragit till en kraftig
ökning av antalet kort. 
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Den höga andelen finansierade fordon innebär ett stort
inflöde av nya avtal till Volvofinans. Under året har
totalt 83.500 nya kontrakt tecknats, en ökning sedan
föregående år med 1,3%. Våra kärnprodukter Volvo
Billån, Volvo Billeasing och Volvo Lastbilslån står för
huvuddelen av nyteckningen men ett ökat antal kunder
har också valt Volvo Totalleasing, den mest sofistikera-
de produkten där allt utom drivmedel ingår. Vår pro-
duktflora har också under året utökats med en Opera-
tionell Leasing riktad till de större företagen med blan-
dade vagnparker samt Personalbil, ett produktkoncept
riktat till företag som vill erbjuda grupper av anställda
förmånsbil. Båda koncepten stärker Volvofinans mark-
nadsposition, är utvecklade tillsammans med Volvo-
handeln och baserade på nya behov hos våra kunder. 

Volvokortet bärs upp av två viktiga affärsområden som
båda utvecklats starkt under året. Försäljning av verk-
stadstjänster och butiksförsäljning i Volvohandeln via
Volvokortet ökade med 9,4% och drivmedelsförsälj-
ning i Volvohandeln och via OKQ8 har inneburit att
marknadsandelen nu uppgår till nära 10%.

Under 2001 avslutade Volvofinans Konto samarbetet
med Norsk Hydro vilket resulterade i en volymminsk-
ning. Under 2002 har Volvofinans Konto satsat på att 
ta igen förlorade volymer och Volvokortet har återtagit
sin position på marknaden med samma volymer som
innan bytet av drivmedelspartner.

Utbyggnaden av Volvohandelns drivmedelskedja, Tanka,
pågår enligt plan och under året har 117 stationer färdig-

ställts. Inom några år skall hela Volvohandeln vara
ansluten till Tanka, vilket ger stora samordningsfördelar
och ökar kraften i den gemensamma kommunikationen
högst väsentligt.

Under året har ett samarbete inletts med försäkrings-
bolaget Volvia. Inom kort kommer all fakturering av
Volviakundens försäkringspremier ske via Volvokortet.
Det långsiktiga målet är att underlätta för Volvo-
handelns kunder genom att ge möjlighet att samla all
transportanknuten konsumtion på ett kort och ett konto.

För Volvohandeln, med över 200 anläggningar över hela
Sverige, har året som gått varit framgångsrikt. De ökade
försäljningsvolymerna samt en hög beläggning på verk-
städerna har bidragit till den positiva utvecklingen. Sälj-
finansieringen via Volvofinans samt bensinförsäljningen
via Volvokortet har liksom tidigare år varit viktiga affär-
sområden som starkt bidragit till framgångarna. Det
sammanlagda resultatet för Volvohandeln uppgick till
670 miljoner och innebär också en ökning av Volvo-
handlarnas egna kapital från 3,0 Mdr kr till 3,3 Mdr kr. 

Volvofinans står väl rustat för fortsatta framgångar. Vi
har en stabil kundbas där över 80% av kunderna väljer
att teckna ett nytt finansieringsavtal med Volvofinans vid
ett nybilsköp. Det är ett förtroende vi skall fortsätta att
förvalta och utveckla för att därigenom stödja Volvo och
Renaults framtida försäljning ytterligare. 

Björn Ingemanson
Verkställande direktör
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Svensk Volvohandel verkar i huvudsak inom tre del-
marknader – konsument/företag/vagnpark. I samtliga
segment har Volvohandeln en marknadsledande posi-
tion, både avseende bilar och mjukvaror. 

Konsumentfinansiering
När det gäller konsumentfinansiering har aktivitetsni-
vån fortsatt varit mycket hög under året. Volvofinans
finansierade drygt 47 % av samtliga Volvo- och
Renaultbilar som levererades till konsument under år
2002. Totalt tecknades ca 44 000 konsumentfinansier-
ingar i Volvohandeln. Volvo Billån och Renault Billån,
vars huvuduppgift är att underlätta bilbyte, står för
huvuddelen av dessa avtal. Genom Volvo Billån och
Renault Billån ger vi privatpersoner möjlighet att
finansiera sitt bilköp till fast eller rörlig ränta. Både
Volvo Billån och Renault Billån innehåller dessutom en
unik Olycksfallsförsäkring. 

Vår uppfattning är att bilmarknaden framgent kommer
att kännetecknas av kampanjer och aktiviteter från
såväl billeverantörer som deras finansbolag i ännu stör-
re utsträckning än tidigare. Vi ser också tydliga tecken
på att konsumenterna är allt mer lånebenägna när det
gäller sitt bilköp. Utvecklingen går från ägande till ett
mer cash-flow orienterat synsätt. 

Företagsfinansiering
I företagssegmentet är konkurrensen hårdare än i kon-
sumentaffären. Marknaden är väl definierad och
extremt leasingbenägen på grund av möjligheten till
halvt momsavdrag. Idag leasingfinansieras ca 85% av
alla Volvo/Renaultbilar som svenska företag har i sin
vagnpark.

Volvofinans finansierade ca 59% av samtliga nya och
begagnade Volvo- och Renaultbilar, som levererades
till företag under 2002. Detta innebar totalt ca 24 000
tecknade leasingfinansieringar i Volvohandeln under
förra året. Genom vår Billeasingprodukt ger vi före-
tagskunden möjlighet att koppla till en försäkring via
Volvia, Trygghetsavtal med service och reparationer till
fast månadskostnad och Volvokort med exempelvis
bensinrabatt.

Genom Volvo Totalleasing som nyligen introducerades
har svensk Volvohandel förstärkt sitt produktsortiment.
Volvo Totalleasing är en form av fullserviceleasing där
vi erbjuder kunden en fast månadskostnad som inne-
fattar finansiering, försäkring, service, reparationer och
drivmedel.

Vagnparksfinansiering
Allt fler företag efterfrågar en samlad finansiering och
administration av sina bilparker. Administrationen kring

bilparken har de senaste åren
blivit alltmer komplex vilket
fått till följd att få företag
själva besitter den kompe-
tens som krävs för att kunna
hantera den professionellt.
Inom Svensk Vagnparksfi-
nans, ett affärsområde foku-
serat på större företagskun-
der, hjälper vi företagen med
hanteringen av bilkostnader

såsom drivmedel, leasingavgift, service, reparation,
däck, tillbehör, ersättningsbil, försäkring, självrisk,
skatt samt övriga inköp. 

Utöver denna hantering hjälper Svensk Vagnparks-
finans till med att beställa kundens bilar, kontrolle-
ra priset mot tecknade ramavtal, upprätta bilkost-
nadskalkyler och räkna ut eventuella löneavdrag,
förmånsvärde för drivmedel och bil.

Idag erbjuder vi vagnparkskunden fem
Internetbaserade tjänster: 
• AutoDisc

• Körjournal

• Bilbeställning

• Mätaravläsning

• Elektronisk körjournal

Under detta verksamhetsår har Svensk Vagnparks-
finans ytterligare befäst sin ställning som mark-
nadsledande inom sin nisch. Vid årets utgång hade
vi drygt 300 företag som kunder vilket innebär att
vi nu hanterar ca 27 000 fordon i vårt administrati-
va system.

P E R S O N B I L S A F F Ä R E N
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På den svenska marknaden rullar idag ca 68.000 last-
bilar över 7 ton och Volvo har levererat ca 48% av
dessa. Totalmarknaden för år 2002 omfattade ca 4.700
sålda fordon varav Volvos marknadsandel uppgick till
47%. Betydelsen av det finansiella erbjudandet i sam-
band med försäljning av lastbilar visar sig allt viktigare
i den allt hårdare konkurrensen om lastbilskunden. 

Åkerinäringen
Vi delar in åkeribranschen i två huvudområden som
båda har specifika behov;

Åkare 
De som har lastbilen som näring och säljer transporten
som en tjänst.

Producentåkare 
De som bedriver annan näring och endast har lastbilen
för transport av det producerade och/eller försålda godset.

Båda dessa segment ställer unika krav på kundanpas-
sade finansieringslösningar, där Volvofinans ständigt
strävar efter att leda utvecklingen.

Volvo Lastbilslån
Produkten Volvo Lastbilslån är den finansieringsprodukt
som används frekvent av Volvohandeln och kunder i
Sverige. Av fordonsförsäljningen under år 2002, finansi-
erades 53% av de nya fordonen och 62% av samtliga
begagnade fordon med Volvo Lastbilslån. Kunden lånar
med fordonet som säkerhet och gör upp hela affären
direkt med respektive Volvohandlare. Volvo Lastbilslån
är kopplad till ett officiellt ränteindex, STIBOR 90
dagar och kunden väljer själv fast eller rörlig ränta. 

Volvo Lastbilslån innebär för kunden:
• Lån med bilen som säkerhet
• Längre kredittider
• Fast eller rörlig ränta med räntetak
• Inga avgifter
• Kredit för större, oväntade reparationer
• Trygghetsförsäkring dygnet runt 
• Sjukhusvistelseförsäkring, genom tillval

Volvo Lastbilslease
Produkten Volvo Lastbilslease innefattar:
• Leasingfinansiering
• Ingen restvärdesrisk
• Lastbilsförsäkring
• Servicekostnader
• Reparationskostnader
• Kompletteringsmöjlighet för däck
• Kompletteringsmöjlighet för fordonsskatt

Volvo Lastbilskort
Volvofinans och Volvohandeln har arbetat med Volvo
Lastbilskort under drygt tre år. Kortet har hela tiden
utvecklats och nya tjänster tillförts vilket gjort att anta-
let användare ständigt växer. Per den siste december år
2002 uppgick stocken till 6.254 kort, en ökning sedan
föregående år med 56%. Drivmedelsanslutning via IDS
(International Diesel Service) och investeringar i Volvo-
handeln i nya tvättanläggningar gör att vi inför år 2003
räknar med fortsatta framgångar. Det långsiktiga målet
för år 2005 är 15.000 Lastbilskort.

Idag innehåller kortet följande huvudfunktioner:
• Giltigt betalningsmedel för all försäljning i den 

svenska Volvohandeln.
• Internationell giltighet som betalningsmedel mot 

Volvo Action Service.
• Möjlighet till sex månaders delbetalning av service- 

& reparationsarbeten.
• Betalningsmedel för diesel i samarbete med IDS-

anläggningar i Sverige. Idag ca 130 stationer varav 
20 hos Volvohandlarna.

• Utbyggnad av LV-tvättanläggningar där kortet används som betal-
ningsmedel. Idag finns det 13 färdiga anläggningar och under 2003 
skall ytterligare 10 anläggningar kopplas upp. 

• Betalning för Volvia Lastbilsförsäkring, att utan extra kostnad dela 
upp sin årspremie varje månad.

• Våren 2003 installeras en "egen" hemsida, www.volvolastbilskort.se,
där total kostnadsuppföljning per kort erhålls.

L A S T V A G N S A F F Ä R E N
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V O L V O K O R T E T

Volvokortet syftar framför allt till att kunna erbjuda
Volvohandelns kunder ett bekvämt och ekonomiskt
bilägande.

För Volvohandeln och varumärket Volvo utgör Volvo-
kortet med sin höga penetration, och möjligheten till
selektiv kundkommunikation, dessutom ett effektivt
marknadsföringsverktyg, inte minst i aktiviteter för att
stärka kundrelationerna.

Efter år av växande acceptans och popularitet bland
kunderna har Volvokortet uppnått en dominerande 
ställning när det gäller transportrelaterad konsumtion, 

framförallt på privat-
marknaden. Förstärk-
ningen av drivmedels-
affären genom samar-
betet med OKQ8 har
även ökat Volvokortets 
konkurrenskraft rejält 
på företagssidan.

Volvokortet har gradvis alltmer blivit en ”huvudnyck-
el” till kundernas köp av bilrelaterade varor och tjäns-
ter, och därmed också fått central betydelse i de flesta
av Volvohandelns marknadsförings- och säljaktiviteter

på servicemarknaden. Kunden skall kunna betala allt som
bilen behöver i form av reparationer och service, däck,
tillbehör samt andra bilrelaterade utgifter som drivmedel,
försäkringspremier, parkering, färjebiljetter etc. 

Fokus ligger på fortsatt utveckling av attraktiva för-
månskoncept för kunden. Valfrihet är en grundläggande
kundfördel, vilket ger anledning att erbjuda olika betal-
ningsalternativ, betalkort eller kreditkort, för att kunna
betala direkt eller dela upp över tiden, allt efter kundens
önskemål och finansiella situation.

Under 2002 har Volvo-
finans Konto tillsam-
mans med Volvo 
Personbilar Sverige 
och Volvohandeln ut-
vecklat ett kommuni-
kationsverktyg för 
försäljning och rela-

tionsmarknadsföring via månatliga kundutskick –
VolvoButiken. VolvoButiken är en 8–20-sidig trycksak
som görs i fem olika modellanpassade editioner och
distribueras tillsammans med Volvokortets kontoutdrag
varje månad, med start i början av 2003.

Avtal har slutits med försäkringsbolaget Volvia om att
successivt under 2003 ta över faktureringen av mer än
300.000 försäkringskunder, som inte redan i dag beta-
lar sina premier via Volvokortet. Detta kommer att
ytterligare öka Volvokortets potential. 

Under 2002 har Volvofinans Konto skickat ut 6,9 
miljoner kontoutdrag och hade vid årsskiftet drygt
600.000 aktiva kunder. Kontoutdragen är den vikti-
gaste och mest kostnadseffektiva informations- och
säljkanalen för svensk Volvohandel. Den lokala
Volvohandlaren är alltid avsändare och bestämmer
själv budskapets innehåll. Självklart med möjligheten
att anpassa sina erbjudanden efter kunden och kundens
bilinnehav.
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Som en följd av beslutet att skapa ett ge-
mensamt varumärke för Volvohandelns ca
180 automatstationer, lades stor kraft
under 2002 på att kommunicera Tankas
grundvärden och varumärkesprofil till den
svenska konsumentmarknaden.

Marknadsaktiviteterna under 2002 omfat-
tade invigning av ca 70 omprofilerade
anläggningar med stöd av lokal dagspres-
sannonsering och ett stort antal reklamtv-
spotar som sändes över hela landet under två längre sam-
manhängande perioder. Via en ny internetsite erbjöds

kunderna även uppdaterad information om
Tankakedjans pågående utbyggnad.

Vid utgången av 2002 hade kedjan invigt
120 omprofilerade bensinstationer i landet
sedan starten av projektet i början på 2001.
Flertalet av de återstående stationerna 
kommer att omprofileras under loppet av
2003–04.

Stark kommunikation av Tankas varumär-
keslöfte om ett av marknadens lägsta ben-

sinpriser, i kombination med samarbetet med mark-
nadsledande OKQ8, har stärkt Volvofinans Konto och

T A N K A B E N S I N S T A T I O N E R

Volvokortets position på den svenska bensinmarkna-
den. Volvokortsinnehavare har nu tillgång till markna-
dens mest spridda stationsnät, över 1.200 stationer
totalt, vilket är en av Volvokortets starkaste fördelar i
konkurrensen om nya kunder och växande mark-
nadsandelar.
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D E N S V E N S K A V O L V O H A N D E L N

Volvohandeln är det mest heltäckande återförsäljarnätet
för fordon på den svenska marknaden. Det finns cirka
200 försäljningsställen med över 8.800 anställda.

Ägarstrukturen utgörs av 70 privatägda bolag och 
det börsnoterade Bilia AB, som genom två bolag repre-
senterar cirka 40% av den totala Volvoförsäljningen i
Sverige. Generalagenten på personbilssidan, Volvo
Personbilar Sverige AB, har ägarintressen i en återför-
säljare. Totalt finns 41 ägare/ägargrupper inom
Volvohandeln.

Verksamheterna är uppdelade i en personbilsdel och 
en lastvagnsdel, där 44 bolag är rena personbilsbolag,
22 enbart säljer tyngre fordon och 7 är blandbolag 
som bedriver både personbils- och lastvagnsrörelse.

Personbilsmarknaden i Sverige
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1998 1999 2000 2001 2002

Balanssammandrag (Mkr)
Fastigheter & Inventarier 1.425 1.460 1.459 1.476 1.500
Leasingfordon 2.505 2.645 2.764 2.765 2.800
Kontraktsfordringar 1.062 1.067 652 684 700
Varulager 2.801 3.305 3.657 3.434 3.700
Övrigt 2.101 2.962 2.767 2.719 2.750
Summa tillgångar 9.894 11.439 11.299 11.078 11.450

Eget kapital och obeskattade reserver 2.640 2.793 2.898 2.952 3.300
Långa skulder 2.855 2.817 3.066 2.989 3.000
Korta skulder 4.399 5.829 5.335 5.137 5.150
Summa eget kapital och skulder 9.894 11.439 11.299 11.078 11.450

Lån och leasing i Volvofinans BR 8.915 10.882 13.034 15.294 15.500
Justerad balans 18.809 22.321 24.333 26.372 26.950

Omsättning och resultat (Mkr)
Omsättning 24.023 28.667 29.146 28.686 30.000
Resultat 392 666 615 422 670

Nyckeltal (%)
Förräntning eget kapital 15 24 22 14 20
Förräntning totalt kapital 6 8 7 6 8

Anm: 2002 års värden är delvis prognosvärden då slutliga årsredovisningar för samtliga återförsäljare inte fanns tillgängliga vid publikationstillfället.

Resultat  2000, inklusive jämförelsestörande post, SPP-återbäring 264 Mkr. Exkl denna post var resultatet 351 Mkr.

PV-återförsäljarna säljer i Sverige, förutom Volvos 
produkter, även Renaults produktprogram, med en total
marknadsandel 27%.

Volvos marknadsandel för lastvagnar över 7 ton ligger 
i Sverige runt 47%.

Volvohandelns produktutbud är som helhet ett av det
mest kompletta inom svensk fordonshandel. Totalt
levererades drygt 135.000 nya och begagnade person-
bilar och 3.200 lastvagnar under 2002.
Totalomsättningen uppgick till ca 30 Mdr kr.

Tillgängligheten på serviceanläggningar och reserv-
delsbutiker är mycket hög, och varhelst Volvokunden,
personbils- eller lastvagnskund, befinner sig har han
alltid nära till en Volvoanläggning. Årligen säljs över
4.000.000 verkstadstimmar via de svenska Volvoåter-
försäljarna. Reservdelsverksamheten omsätter cirka 
4,0 Mdr kr per år.

Svensk Volvohandel är också marknadsledare inom 
den allt viktigare mjukvarusektorn, med bland annat
finansiering, kontokort och försäkring. Kunderna har
alltid möjlighet att köpa mjukvarutjänsterna i separata
delar eller som ett paket, genom endast en kontakt 
med Volvohandlaren.
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1 000

800 

600

400 

200 

0 

1998 1999 2000 2001 2002

Volvohandelns resultat 

12 000 Mkr

10 000

8 000 

6 000

4 000 

2 000 

0 

1998 1999 2000 2001 2002

Volvohandeln, tillgångar och eget kapital

Eget
kapital

Tillgångar



10

Styrelsen och verkställande direktören för AB Volvo-
finans får härmed avge redovisning för verksamheten i
moderbolaget och koncernen för år 2002, bolagets fyr-
tiotredje verksamhetsår.

Ägarförhållande

AB Volvofinans ägs till 50% av de svenska Volvoåter-
försäljarna och till 50% av Ford. Ford som år 2001
köpte AB Volvos 50 procentiga aktieinnehav förvaltar
ägandet via Ford Credit International Inc., USA och 
de svenska Volvoåterförsäljarna via sitt holdingbolag,
AB Volverkinvest.

Huvuduppgift

Volvofinans huvuduppgift ändrades inte till följd av
ägarförändringen 2001 utan ägarparterna är fortsatt
överens om att bedriva verksamheten med samma
inriktning som tidigare. Detta innebär att affärsidén är
oförändrad och att vår uppgift är, "att genom produkt-
och säljfinansiering stödja försäljningen av Volvo- och
Renaultprodukter på den svenska marknaden”. Detta
innebär även att Volvofinans endast sysslar med kredit-
givning avseende fordon och fordonsanknuten utrust-
ning. 

Koncernstruktur

AB Volvofinans, med säte i Göteborg, är ett auktorise-
rat kreditmarknadsbolag och moderbolag i en koncern
med ett kreditmarknadsbolag som dotterbolag, Volvo-
finans Konto AB som bedriver kontokortsrörelse och
administrerar samt finansierar Volvohandelns betal-
och förmånskort - Volvokortet. 

Volvofinans Leasing AB äger tillsammans med Volvo
Personvagnar AB samt Volvohandelns PV Försäljnings
AB, tillika komplementär, två kommanditbolag varav
ett bedriver kommissionsförsäljning inom den svenska
Volvohandeln och det andra uthyrningsverksamhet,
främst till bolag inom Volvo Personvagnar AB gruppen.
Volvofinans IT AB bedriver produktions- och IT-verk-
samhet i samband med finansiella tjänster för aktörer
både inom och utom koncernen.

Autofinans Nordic AB och Automanagement AR AB,
är vilande bolag.

Volymer/utlåning

Kontraktsstockarna bestående av låne- samt leasing-
kontrakt uppgick vid årsskiftet till 219.500 kontrakt
(213.500), en ökning jämfört med föregående år med
6.000 kontrakt eller 3%. Stockarnas utveckling påver-
kas av nybilsmarknaden i Sverige avseende personbilar
och lastvagnar samt begagnatförsäljningen via den
svenska Volvohandeln. Volvofinans marknadsandelar i
form av kontraktsinflöde i relation till nybilsförsälj-
ningen av Volvo/Renault samt i relation till den svens-
ka Volvohandelns begagnatförsäljning framgår av
tabell nedan.

1998 1999 2000 2001 2002

PV-nytt % 51 44 51 57 57

PV-beg % 47 45 44 45 44

LV-nytt % 49 54 53 53 54

LV-beg % 72 70 64 59 62

De vägda marknadsandelarna för nytt och begagnat 
tillsammans uppgår 2002 för PV till 51% respektive
LV till 56%. 

Koncernens utlåning inklusive leasing uppgick vid års-
skiftet till 23,7 Mdr kr (23,5) en ökning med 1% jäm-
fört med föregående år. Utlåningen består huvudsakli-
gen av leasing, lån, kontraktskrediter, lagerkrediter till
återförsäljare samt kontokortskrediter. Utlåningen samt
den procentuella fördelningen jämfört med föregående
år framgår av tabell nedan.

2002 2001 Förändring
Mdr kr % Mdr kr % Mdr kr

Säljfinansiering
Personbilar 16,9 71 16,1 69 0,8
Lastvagnar & bussar 4,3 18 4,5 19 -0,2

Lagerkrediter 1,1 5 1,5 6 -0,4

Kontokortskrediter 1,4 6 1,4 6 0,0
23,7 100 23,5 100 0,2

Utlåningsökningen avser huvudsakligen säljfinansiering.
Volvo Billån, Volvo Billeasing och Volvo Lastbilslån har

F Ö R V A L T N I N G S B E R Ä T T E L S E
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ökat sedan föregående årsskifte med 0,5 Mdr kr eller
5%. Leasingutlåningen ökade med 0,5 Mdr kr eller 7%.
Kontraktsbelåningen där Volvoåterförsäljarna har en
kredit med underliggande lån- eller leasingkontrakt
som säkerhet, har minskat något jämfört med föregåen-
de år.

Kontokortskrediterna ökade marginellt jämfört med
föregående år. Omsättningen över Volvokortet uppgick
under året till 7,8 Mdr kr (7,4) och totalt producerades
6,9 miljoner fakturor/kontoutdrag till kunderna. Nästan
22 miljoner kortköp genomfördes under 2002 via
Volvokortet.

Resultat

Koncernens resultat före skatt uppgick till 231,3 Mkr
(174,4), vilket är 56,9 Mkr eller 33% bättre än föregå-
ende år. Den kraftiga resultatförbättringen förklaras
huvudsakligen av förbättrade marginaler på utlåningen
och ökade provisionsintäkter i kombination med lägre
omkostnader och liksom tidigare mycket låga kreditför-
luster. 

Räntabiliteten på eget kapital uppgick för koncernen till
11,56% (9,40), vilket är positivt då Volvofinans åter
närmar sig sitt långsiktiga mål på 12,00%. Bolaget som
främst är ett säljstödjande verktyg för det svenska
Volvo-systemet kombinerar säljstöd med ett förränt-
ningskrav på 12,00%.

Rörelsens intäkter har ökat till följd av ökade utlånings-
volymer samt hanterade kontrakts- samt kontokortsvo-
lymer. Vår säljfinansverksamhet på personbilssidan har
ökat, medan lastvagnsportföljen minskat något, då
introduktionen av Volvos nya produktprogram blivit

något försenat, vilket även påverkat kontraktsinflödet.
Redan under första halvåret 2003 beräknas inflödet ha
normaliserats.

Marknadsräntorna ökade under första halvåret för att
efter sommaren åter sjunka. Riksbankens två räntesänk-
ningar i slutet av året medförde en snabbare räntened-
gång än beräknat. Standard & Poor´s nedrating av
Volvofinans medförde något högre upplåningskostnad
under senare delen av året vilket delvis kompenserades
av de under året ökade marginalerna på utlåningen.

Rörelsens kostnader har minskat med 8%, främst till
följd av en mindre intensiv utvecklingstakt avseende
koncernens olika IT-stöd, jämfört med föregående års
kraftiga insatser. Förstärkt kostnadskontroll har även
givit önskad effekt. Detta gör att vår kostnad per hante-
rat kontrakt respektive kontokortsfaktura åter är på en
mycket låg nivå.

Avskrivningar på materiella anläggningstillgångar avser
huvudsakligen avskrivning på leasingobjekt. Dessa har
påverkats av de ökade leasingvolymerna och den av-
skrivningstakt på objekten som görs baserat på de avta-
lade restvärdena vid uthyrningsperiodens slut.

Kreditförlusterna som uppgick till 12,1 Mkr (13,9) har
minskat något jämfört med föregående år. Kreditförlus-
terna består av en del konstaterade förluster med 6,8
Mkr samt en del riskreservering med 5,3 Mkr. Den
senare delen sker i form av reservering till gruppbasera-
de reserver i relation till utlåningsvolymen. Dessa har
ökat något i takt med utlåningsökningen men motsvaras
inte av någon reell ökad kreditrisk. De konstaterade för-
lusterna med 6,8 Mkr avser liksom tidigare endast kon-
tokortverksamheten.

Kreditrisker samt kreditförluster

Volvofinans utlåning utgörs huvudsakligen av fordons-
finansiering. Utlåningen består till 89% av lån och leas-
ingkrediter med underliggande kontrakt och fordon
som säkerhet. Kontrakten finns som säkerhet för de lån
som återförsäljarna eller deras kunder erhåller hos
Volvofinans. För kontrakten direkt mot slutlig kund
finns en regress gentemot återförsäljaren eller ramav-
talstecknande företag som står den yttersta kreditrisken
mot slutkunden.

För att en förlust skall uppstå för Volvofinans med
anledning av dessa kontrakt skall därför följande
omständigheter inträffa.

1. Slutlig kund upphör med att betala.
2. Återförsäljare eller ramavtalskund skall ha ställt in 

betalningarna.
3. Marknadsvärdet på det återtagna fordonet understiger

restskulden på kontraktet.

Kontroll av kontraktsstockarnas marknadsvärde sker
regelbundet och en gruppbaserad reservering görs för
att täcka avvikelse mellan kontraktens restskulder och
de aktuella marknadsvärdena på fordonen.

Per 31 december 2002 fördelade sig kontrakten enligt
nedan.

Antal Snitt Belånings- Utnyttjad Be-
kontrakt kontrakt värde kredit lånings-

Tkr Mkr Mkr procent

Lån 139.395 89 12.369 11.625 94

Leasing 80.060 144 11.585 9.733 84

Totalt 219.455 109 23.954 21.358 89

Obelånad del av inneliggande kontrakt uppgick per
årsskiftet till 2,6 Mdr kr.

F Ö R V A L T N I N G S B E R Ä T T E L S E
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Lagerfinansieringen som skall säkerställas till 100%
utgör 5% av den totala utlåningen och säkerställs med
företagshypotek, obelånad del i kontraktsstockar eller
erhållna borgensförbindelser.

Kontokortsfordringarnas värde, som utgör 1,4 Mdr kr
av koncernens utlåning, redovisas efter nedskrivning av
osäkra fordringar och efter en generell riskreservering.
Reserveringen uppgår till 2,1% av fordringarnas värde.
Riskexponeringen mot privatpersoner begränsas genom
låga snittskulder. Snittskulden per aktivt kontokort var
per årsskiftet 2.830 kronor.

Volvokortets problemkrediter, dvs ej avskrivna inkasso-
fordringar, ökar inte trendmässigt utan ligger på tidiga-
re nivå. Vid årsskiftet uppgick dessa till 28,6 Mkr
(2,0% av kontokortsutlåningen) mot 27,9 Mkr (2,0%)
föregående år.

Volvokortets problemkrediter är de enda problemkredi-
ter som förelåg inom koncernen per årsskiftet, vilket
utgör 0,1% av koncernens utlåning.

Kapitalanskaffning

De primära målen för Volvofinans kapitalanskaffning är
enligt finanspolicyn att:

• Säkerställa tillgång till nödvändig lånefinansiering 

• Säkerställa att upplåningen sker till bästa möjliga 
villkor

• Säkerställa att räntebindningsperioderna i upplåningen 
i största möjliga mån korresponderar med utlåningen

Volvofinans finansieringsramar och upplåningsmöjlig-
heter samt utnyttjad del per den 31 december 2002
framgår av tabell nedan.

Limit Utnyttjat
Mkr Mkr

Nordiskt Företagscertifikatprogram 15.000 7.704

Europeiskt Företagscertifikatprogram 4.571 294

MTN-program 6.000 2.945

Obligation Euro 365 365

Kortfristiga finansieringsramar hos bank 9.275 1.744

Långfristiga finansieringsramar hos bank 10.584 6.534

Kortfristig finansieringsram hos Ford 2.000 0

Övrig upplåning 351 351

Riskkapital 3.394 3.394

51.540 23.331

Under Volvofinans Nordiska Företagscertifikatprogram
med ett rambelopp på 15 Mdr kr kan vi emittera, för-
utom svenska kronor, även euro, norska och danska
kronor. Programmet har kortfristig rating K-2 (inhemsk)
och A-2 (internationell rating) och emissioner förmedlas
av S E B, Handelsbanken, FöreningsSparbanken, Nordea
samt Danske Bank. Under året emitterades certifikat till
ett värde av 35,6 Mdr kr. Snittbelopp per emission vid
årsskiftet var 58 Mkr. Programmet är börsregistrerat hos
Stockholmsbörsen AB. 

I april introducerade vi ett nytt upplåningsprogram för
kortfristig finansiering, ett Europeiskt Företagscertifikat-
program (ECP-program) med rambelopp 500 M euro.
Under detta program kan vi erhålla upplåning i, förutom
euro, även i US dollar, brittiska pund, schweiziska franc
eller annan valuta som överenskommes. Programmet
har A-2 rating och emissioner förmedlas av S E B och
Credit Suisse First Boston. Under året emitterades certi-
fikat till ett värde av 2,7 Mdr kr i valutorna euro, US
dollar samt svenska kronor.

Volvofinans obligationsprogram (MTN) med ett rambe-
lopp på 6 Mdr kr och med möjlighet att emittera även i

euro, hade en utestående volym per årsskiftet som upp-
gick till 2,9 Mdr kr. Obligationerna är emitterade med
antingen fast eller rörlig ränta och med löptider upp till
fem år. Under 2002 har obligationer på tillsammans 700
Mkr emitterats.

Med inriktning mot främst finska investerare emitterade
vi i november en obligation på 40 M euro utanför vårt
MTN-program. Lånet löper med rörlig ränta och har en
löptid på fem år.

Under året har banklån på 400 Mkr tagits upp med löp-
tider upp till fem år.

I slutet av maj avtalade vi med 13 europeiska banker
om en ny syndikerad kreditfacilitet på 5 Mdr kr. Syndi-
katet leds av Danske Bank och Nordea med Förenings-
Sparbanken, Handelsbanken, Norddeutsche Landesbank
och S E B som medarrangörer. Faciliteten består av en
5-års tranche på 3 Mdr kr samt en 364-dagars tranche
på 2 Mdr kr.

Utlåning Upplåning

F Ö R V A L T N I N G S B E R Ä T T E L S E
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Förfallostrukturen för koncernens totala finansiering per
den 31 december 2002 framgår av tabell nedan.

Mkr %

Inom 1 år 11.520 49
1 - 3 år 6.010 26
3 - 5 år 2.707 12
Över 5 år 927 4
Eget kapital (inkl skattedel i obeskattade reserver) 2.167 9

23.331 100

Likviditetsrisk

Likviditetsrisk uppstår när utlåning och upplåning har
olika löptid. När utlåningen har längre löptid än upplå-
ningen måste refinansiering ske flera gånger under löp-
tiden. Om behovet av refinansiering under en enskild
dag blir betydande eller kapitalmarknaden blir illikvid
kan problem uppstå. Volvofinans begränsar denna risk
bl a genom att i finanspolicyn statuera att:

• Back-up faciliteter skall täcka hela utestående voly-
men av företagscertifikat. Outnyttjad del av faciliteter
per årsskiftet uppgick till 13,6 Mdr kr.

• Andelen lång upplåning samt riskkapital skall vara
minst 35% av det totala finansieringsbehovet.

• Förfallande lån får inte någon enskild vecka överstiga
25% av outnyttjade back-up faciliteter.

Ränterisk

Ränterisk uppstår som ett resultat av att räntebindnings-
tiderna och/eller räntebaserna för utlåningen och upplå-
ningen inte sammanfaller. Den dominerande delen av
Volvofinans krediter till Volvohandeln, eller dess kunder,
följer den korta marknadsräntan både uppåt och neråt.
Detta innebär att någon större ränterisk inte föreligger
då även upplåningen är knuten till den korta räntan.

För de krediter som löper med fast ränta eller med ränte-
tak utnyttjas derivatinstrument som finns på marknaden
– företrädesvis ränteswap- och räntecapavtal. Den exak-
ta riskexponeringen avseende dessa krediter beräknas
löpande och täcks upp. 

Volvofinans räntekänslighet, beräknat enligt Finansins-
pektionens riktlinjer, var vid årets slut 39,7 Mkr, eller
1,8% av eget kapital. Räntekänsligheten är den minsk-
ning av räntenettot som skulle inträffa vid en samtidig
nedgång med en procentenhet i alla marknadsräntor.

Valutarisk

Volvofinans utlåning och upplåning sker i normalfallet
i svenska kronor vilket medför att Volvofinans inte blir
exponerad för valutakursrörelser. I det fall finansiering
i utländsk valuta är fördelaktig skall valutarisken elimi-
neras med ränte- och valutaswapavtal eller liknande
arrangemang. I det fall utlåning sker i utländsk valuta
skall valutarisk bäras av annan part.

Kapitalbas och kapitaltäckning

Koncernens kapitalbas uppgick per årsskiftet till 2.612
Mkr (2.437) och koncernens kapitaltäckning uppgick till
10,87% (10,17). Primärkapitalet var 1.785 Mkr (1.640)
och primärkapitalrelationen var 7,43% (6,84). Nuva-
rande kapitaltäckningssituation, utöver lagstadgat krav
på 8%, medger en kreditexpansion med ca 8,6 Mdr kr. 

Moderbolagets kapitalbas var vid samma tillfälle 2.601
Mkr (2.427) och kapitaltäckningsgraden 11,54%
(10,76). Kapitalbaser och riskvägda tillgångar framgår
av sidan 25.

Kapitaltäckningsgraden för Volvofinans Konto AB
uppgick vid årsskiftet till 9,04% (9,37).

Rating

Sedan juni 2001 har Volvofinans ett internationellt kre-
ditbetyg för långfristig upplåning från Standard &
Poor´s. Ratinginstitutet Standard & Poor´s har valt att
koppla Volvofinans rating till Ford Motor Co. Den 28
oktober ändrades det långa kreditbetyget för Ford, och
därmed även för Volvofinans, till ”BBB” med tillägget
”Negative Outlook”. Ratingen för kort internationell
upplåning bekräftades samtidigt till oförändrat ”A-2”.

Volvofinans har sedan 1988 haft kreditbetyget ”K-1”
för upplåning på den svenska certifikatmarknaden. I
samband med att det långa kreditbetyget sänktes ändra-
des även denna domestika rating till ”K-2”.

Standard & Poor´s poängterar i sitt pressmeddelande
den 28 oktober att ratingförändringarna inte har något
att göra med utvecklingen av Volvofinans verksamhet,
utan i sin helhet beror på utvecklingen i Fordkoncernen.

Personal

Vid utgången av 2002 hade Volvofinanskoncernen 190
anställda, varav 171 i Göteborg. Övriga var anställda
vid vårt kontor i Bromma. 

Av de 190 anställda var 81 anställda i moderbolaget,
AB Volvofinans, 76 var anställda i Volvofinans Konto
AB samt 33 anställda i Volvofinans IT AB.

Uppgifter om utbetalda löner och ersättningar etc fram-
går av Not 6.

Beträffande AB Volvofinans och koncernens resultat
och ställning i övrigt hänvisas till följande resultaträk-
ningar och balansräkningar samt kassaflödesanalyser.  

F Ö R V A L T N I N G S B E R Ä T T E L S E
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Balanssammandrag

Utlåning till kreditinstitut 196 174 250 353 443 196 174 250 354 443
Utlåning till allmänheten 10.179 12.273 14.292 15.733 15.347 9.101 11.081 12.970 14.369 13.947
Utlåning koncernbolag – – – – – 604 601 760 787 739
Materiella tillgångar 4.920 5.111 6.616 7.797 8.312 4.920 5.111 6.616 7.797 8.312
Aktier & andelsbevis i koncern- & intressebolag – – – – – 175 175 175 175 175
Övriga tillgångar 366 549 698 751 664     335 495 644 685 583

Summa tillgångar 15.661 18.107 21.856 24.634 24.766 15.331 17.637 21.415 24.167 24.199

Upplåning 12.299 14.449 17.678 20.144 19.873 12.239 14.383 17.583 20.027 19.743
Övriga skulder 1.144 1.299 1.338 1.400 1.499 878 898 995 1.061 1.073
Skatteskuld i obeskattat 377 419 466 504 560 377 419 466 504 560
Efterställda skulder 518 508 821 925 1.027 518 508 821 925 1.027
Garantifondslån 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200
Eget kapital 1.123 1.232 1.353 1.461 1.607  1.119 1.229 1.350 1.450 1.596

Summa skulder, avsättningar och eget kapital 15.661 18.107 21.856 24.634 24.766 15.331 17.637 21.415 24.167 24.199

F L E R Å R S Ö V E R S I K T
Belopp i Mkr

KONCERNEN AB VOLVOFINANS
1998 1999 2000 2001 2002 1998 1999 2000 2001 2002
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Supple-
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I % av genomsnittlig utlåning, kurva



Resultatsammandrag

Ränteintäkter 612 564 772 786 848 567 517 717 735 791
Leasingnetto 216 172 229 320 370 216 172 229 320 370
Räntekostnader - 616 - 543 - 773 - 852 - 936 - 611 - 539 - 768 - 846 - 930
Provisionsintäkter 159 163 185 200 216 59 64 77 60 62
Provisionskostnader - 8 - 12 - 12 - 18 - 25 - 5 - 9 - 9 - 13 - 19

Summa intäkter 363 344 401 436 473 226 205 246 256 274

Allmänna administrationskostnader 149 177 177 208 185 70 72 77 64 66
Övriga rörelsekostnader 29 32 22 40 45 15 15 15 16 16
Kreditförluster, netto - 3 - 37 12 14 12 1 - 15 - 5 3

Summa kostnader 175 172 211 262 242 86 72 92 85 85

Resultat före skatt 188 172 190 174 231 140 133 154 171 189

Nettovinst* 135 124 137 125 166 101 96 111 123 136

Nyckeltal

Räntabilitet eget kapital % 13,70 11,22 11,28 9,40 11,56 10,29 8,71 9,15 9,23 9,53

Riskkapital/balansomslutning % 14,17 13,04 12,99 12,54 13,70 14,44 13,36 13,24 12,74 13,98
Kapitaltäckningsgrad % 11,42 9,86 9,82 10,17 10,87 12,29 10,58 10,49 10,76 11,54
Primärkapitalrelation % 8,57 7,98 7,25 6,84 7,43 9,21 8,56 7,74 7,23 7,87

Räntenetto/ø utlåning % 1,50 1,18 1,18 1,13 1,17 1,26 0,95 0,95 0,95 1,09

Kreditförluster/ø utlåning % - - 0,06 0,06 0,05 0,01 - - 0,03 0,01

Rörelsekostnader/ø utlåning % 1,24 1,04 1,18 1,16 1,01 0,63 0,45 0,50 0,39 0,36
I/K-tal 2,07 2,01 1,90 1,67 1,96 2,62 2,85 2,65 3,00 3,24
I/K-tal exkl kreditförluster 2,04 1,65 2,02 1,76 2,06 2,66 2,35 2,64 3,21 3,35
I/K-tal exkl räntenetto och kreditförluster 0,85 0,72 0,87 0,73 0,83 0,64 0,63 0,73 0,59 0,24

Medelantal anställda 147 158 165 180 183 74 79 80 78 80

Definitioner till nyckeltal: Se redovisningsprinciper.
* Nettovinst avser vinst efter schablonskatt.
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Rörelsens intäkter
Ränteintäkter, NOT 1 848.226 786.288
Leasingintäkter, NOT 2 2.263.314 1.931.171
Räntekostnader, NOT 3 - 936.364 - 851.850
Erhållna utdelningar, NOT 4 458 86
Provisionsintäkter, NOT 5 216.163 200.337
Provisionskostnader, NOT 5 - 24.522 - 17.995

Summa intäkter 2.367.275 2.048.037

Rörelsens kostnader
Allmänna administrationskostnader, NOT 6 185.398 207.839
Avskrivning på materiella anläggningstillgångar, NOT 7 1.896.999 1.614.688
Övriga rörelsekostnader, NOT 8 41.450 37.195

Summa kostnader 2.123.847 1.859.722

Resultat före kreditförluster 243.428 188.315

Kreditförluster netto, NOT 9 - 12.115 - 13.956

Resultat före skatt 231.313 174.359

Skatt, NOT 11 - 64.953 - 48.701

Årets resultat 166.360 125.658

R E S U L T A T R Ä K N I N G
Volvofinanskoncernen

Belopp i Tkr

2002 2001
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TILLGÅNGAR

Kassa 8 4

Utlåning till kreditinstitut 443.520 352.781

Utlåning till allmänheten, NOT 13 15.346.775 15.733.106

Aktier och andelar i intresseföretag, NOT 14 3.682 3.224

Materiella tillgångar, NOT 13, 16 8.319.491 7.806.187

Övriga tillgångar, NOT 17 561.309 662.753

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 92.953 76.065

Summa tillgångar 24.767.738 24.634.120

SKULDER, AVSÄTTNINGAR OCH EGET KAPITAL

Skulder till kreditinstitut 8.276.500 4.499.631
Upplåning från allmänheten 330.430 381.375
Emitterade värdepapper 11.266.466 15.262.739
Övriga skulder, NOT 19 879.978 831.864
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 620.468 569.183
Efterställda skulder, NOT 20 1.026.800 924.925
Skattedel i obeskattade reserver, NOT 23 560.113 503.780

Summa skulder och avsättningar 22.960.755 22.973.497

Garantifondslån, Not 21 200.000 200.000

Eget kapital, NOT 24

Bundet eget kapital:
Aktiekapital, 1.000.000 aktier á nom 100:- 100.000 100.000
Bundna reserver 23.000 23.000
Kapitaldel i obeskattade reserver, NOT 23 1.440.292 1.295.436

1.563.292 1.418.436
Fritt eget kapital:
Balanserat resultat - 122.669 - 83.471
Årets resultat 166.360 125.658

43.691 42.187

Summa eget kapital 1.606.983 1.460.623

Summa skulder, avsättningar och eget kapital 24.767.738 24.634.120

Ansvarsförbindelser – –

B A L A N S R Ä K N I N G
Volvofinanskoncernen

Belopp i Tkr

2002 2001
31 december 31 december 

2002 2001
31 december 31 december 

Ställda panter – –

Utestående limiter 31.143.431 30.641.137
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Rörelsens intäkter
Ränteintäkter, NOT 1 790.615 735.004
Leasingintäkter, NOT 2 2.263.314 1.931.171
Räntekostnader, NOT 3 - 929.516 - 845.879
Provisionsintäkter, NOT 5 62.378 60.068
Provisionskostnader, NOT 5 - 19.090 - 12.844

Summa intäkter 2.167.701 1.867.520

Rörelsens kostnader
Allmänna administrationskostnader, NOT 6 66.005 64.310
Avskrivning på materiella anläggningstillgångar, NOT 7 1.894.422 1.612.235
Övriga rörelsekostnader, NOT 8 15.143 14.731

Summa kostnader 1.975.570 1.691.276

Resultat före kreditförluster 192.131 176.244

Kreditförluster netto, NOT 9 - 2.847 - 5.550

Rörelseresultat 189.284 170.694

Bokslutsdispositioner, NOT 10 - 201.189 - 136.511

Resultat före skatt - 11.905 34.183

Skatt, NOT 11 3.216 - 9.659

Årets resultat - 8.689 24.524

R E S U L T A T R Ä K N I N G
AB Volvofinans

Belopp i Tkr

2002 2001
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TILLGÅNGAR

Kassa 7 4

Utlåning till kreditinstitut, NOT 12 1.182.142 1.140.232

Utlåning till allmänheten, NOT 13 13.946.618 14.369.329

Aktier och andelar i intresseföretag, NOT 14 1.000 1.000

Aktier och andelar i koncernföretag, NOT 15 173.740 173.740

Materiella tillgångar, NOT 13, 16 8.313.332 7.799.138

Övriga tillgångar, NOT 17 495.817 611.727

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 86.727 71.774

Summa tillgångar 24.199.383 24.166.944

SKULDER, AVSÄTTNINGAR OCH EGET KAPITAL

Skulder till kreditinstitut 8.276.500 4.499.631
Upplåning från allmänheten, NOT 18 199.863 264.646
Emitterade värdepapper 11.266.466 15.262.739
Övriga skulder, NOT 19 477.329 518.497
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 596.199 542.969
Efterställda skulder, NOT 20 1.026.800 924.925

Summa skulder och avsättningar 21.843.157 22.013.407

Garantifondslån, NOT 21 200.000 200.000

Obeskattade reserver, NOT 22 2.000.405 1.799.216

Eget kapital, NOT 24

Bundet eget kapital:
Aktiekapital, 1.000.000 aktier á nom 100:- 100.000 100.000
Reservfond 20.000 20.000

120.000 120.000Fritt eget kapital:
Balanserat resultat 44.510 9.797
Årets resultat - 8.689 24.524

35.821 34.321

Summa eget kapital 155.821 154.321

Summa skulder, avsättningar och eget kapital 24.199.383 24.166.944

Ansvarsförbindelser – –

B A L A N S R Ä K N I N G
AB Volvofinans

Belopp i Tkr

2002 2001
31 december 31 december 

2002 2001
31 december 31 december 

Ställda panter – –

Utestående limiter 22.588.552 22.498.293
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LÖPANDE VERKSAMHET
Rörelseresultat 231.313 174.359 189.284 170.694
Avskrivningar 1.896.999 1.614.688 1.894.422 1.612.235
Betald skatt - 8.620 - 10.478 - 8.524 - 7.900

Förändringar i den löpande verksamhetens 
tillgångar och skulder
Utlåning till kreditinstitut - 90.739 - 102.406 - 41.910 - 129.823
Utlåning till allmänheten 386.331 - 1.441.257 422.711 - 1.399.824
Övriga tillgångar 84.556 - 51.370 100.957 - 43.054
Skulder till kreditinstitut 3.776.869 784.529 3.776.869 784.558
Upplåning från allmänheten - 50.945 26.823 - 64.783 4.674
Emitterade värdepapper - 3.996.273 1.654.319 - 3.996.273 1.654.319
Övriga skulder 99.399 62.737 12.062 65.773

Kassaflöde av löpande verksamhet 2.328.890 2.711.943 2.284.815 2.711.652

INVESTERINGSVERKSAMHET
Förändring aktier och andelar - 458 - 1.086 - -
Förändring materiella anläggningstillgångar - 2.410.303 - 2.796.660 - 2.408.616 - 2.791.169

Kassaflöde av investeringsverksamhet - 2.410.761 - 2.797.746 - 2.408.616 - 2.791.169

FINANSIERINGSVERKSAMHET
Förlagslån 101.875 104.000 101.875 104.000
Utbetald utdelning - 20.000 - 18.200 - 20.000 - 18.200
Koncernbidrag - - 41.929 - 6.283

Kassaflöde av finansieringsverksamhet 81.875 85.800 123.804 79.517

Årets kassaflöde 4 - 3 3 0

Likvida medel vid årets början 4 7 4 4
Kassaflöde av löpande verksamhet 2.328.890 2.711.943 2.284.815 2.711.652
Kassaflöde av investeringsverksamhet - 2.410.761 - 2.797.746 - 2.408.616 - 2.791.169
Kassaflöde av finansieringsverksamhet 81.875 85.800 123.804       79.517

Likvida medel vid årets slut 8 4 7 4

K A S S A F L Ö D E S A N A L Y S E R
Belopp i Tkr

KONCERNEN MODERBOLAGET
2002 2001 2002 2001
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1. Ränteintäkter

Ränteintäkter
Utlåning kreditinstitut 2.128 510 90.757 90.819
Utlåning allmänheten 846.020 785.778 699.780 644.185
Övriga ränteintäkter 78 - 78 -
Summa 848.226 786.288 790.615 735.004

Av moderbolagets ränteintäkter avser 88.629 (90.699) räntor från 
dotterbolag.

Medelränta på utlåningen 
(inkl leasing) 5,37% 5,18% 5,16% 4,97%

Räntenetto
Ränteintäkter 848.226 786.288 790.615 735.004
Leasingintäkter 2.263.314 1.931.171 2.263.314 1.931.171
Räntekostnader - 936.364 - 851.850 - 929.516 - 845.879
Avskrivning enl plan -1.893.737 -1.611.472 -1.893.737 -1.611.472

Summa 281.439 254.137 230.676 208.824

2. Leasingintäkter

Leasingintäkter 2.263.314 1.931.171 2.263.314 1.931.171
Avskrivning enligt plan - 1.893.737 - 1.611.472 - 1.893.737 - 1.611.472

Summa 369.577 319.699 369.577 319.699

Avskrivningen på leasingobjekten är i huvudsak beräknad enligt annui-
tetsmetoden och med utgångspunkt från objektens anskaffningsvärde
och avtalade restvärden vid uthyrningsperiodens slut.

Medelränta på utlåningen se Not 1.

3. Räntekostnader

Skuld kreditinstitut 204.527 182.045 204.527 182.045
Upplåning allmänheten 46.268 42.191 39.420 36.220
Räntebärande 
värdepapper 617.065 573.138 617.065 573.138
Efterställda skulder 68.504 54.476 68.504 54.476

Summa 936.364 851.850 929.516 845.879

Allmänt

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med Lag (1995:1559) om års-
redovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag. Finansinspektionens
föreskrifter (FFFS 2001:19) har beaktats. För att åstadkomma jämför-
barhet mellan åren har i förekommande fall föregående års värden
justerats då annat ej angivits.

Koncernredovisning

Koncernens bokslut omfattar boksluten för moderbolaget och samtliga
dotterbolag, varmed avses de bolag i vilka AB Volvofinans äger mer än
50 % av aktiernas röstvärde. Koncernredovisningen utarbetas enligt de
principer som anges i Redovisningsrådets rekommendation RR 01.
Förvärv av bolag redovisas enligt förvärvsmetoden.

Definitioner till nyckeltal i flerårsöversikt
Räntabilitet eget kapital:

Resultat efter schablonskatt (28%) dividerat med det ingående justera-
de egna kapitalet. För moderbolaget beräknas eget kapital efter scha-
blonskatt (28%) på obeskattade reserver.

Riskkapital:

För koncernen
Eget kapital, garantifondslån, förlagslån samt skatteskuld i obeskattade
reserver.

För moderbolaget
Eget kapital, garantifondslån, förlagslån samt obeskattade reserver.

Ø Utlåning:

Snittet av föregående års samt årets utlåning och leasingobjekt.

I/K-tal:

Rörelsens intäkter med avdrag för avskrivningar på leasingobjekt i rela-
tion till rörelsens kostnader.

Kapitaltäckningsgrad och primärkapitalrelation:

Definition och beräkning se sidan 25.

4. Erhållna utdelningar

Utdelning intresseföretag 458 86 – –

5. Provisions- intäkter och kostnader

Provisionsintäkter
Övrig provision 216.163 200.337 62.378 60.068

Provisionskostnader
Betalningsför-
medlingsprovision - 24.511 - 17.976 - 19.079 - 12.825
Övrig provision - 11 - 19 - 11 - 19

- 24.522 - 17.995 - 19.090 - 12.844

6. Allmänna administrationskostnader

Personalkostnader ingår med
Löner och arvoden 56.144 51.299 26.515 24.587
Därav till styrelse och VD 2.679 3.385 1.670 1.712

Lönebikostnader 31.333 29.707 16.660 15.285

Därav pensioner till 
styrelse och VD 566 726 285 290

Medelantal anställda 183 180 80 78
därav kvinnor 121 119 49 49

Arbetade timmar 286.203 287.598 125.518 125.128

I löner ovan ingår tantiem till VD med 229 (333). I lönebikostnader för
koncernen ingår pensionskostnader med 6.523 (5.909) och socialför-
säkringsavgifter med 18.974 (17.672). Motsvarande siffror för moder-
bolaget är 3.517 (3.153) respektive 9.165 (8.437).

Överenskommelse med VD om 12 månaders avgångsvederlag finns.
Lån till styrelse och ledande befattningshavare inom koncernen uppgår
till 876 (988).

Arvode revisorer, KPMG Bohlins AB, ingår med för koncernen 1.259
(1.572), varav 501 (447) avser uppdrag utöver revisionsuppdraget.
Motsvarande siffror för moderbolaget 636 (911) respektive 230 (139).
Arvode PricewaterhouseCoopers ingår med 50 (25).

KONCERNEN MODERBOLAGET
Resultaträkning 2002 2001 2002 2001

KONCERNEN MODERBOLAGET
2002 2001 2002 2001

N O T E R
Noter till moderbolagets och koncernens resultat- och balansräkning. 

AB Volvofinans och Volvofinanskoncernen bedriver sin verksamhet på den svenska marknaden.

Belopp i Tkr om ej annat anges

R E D O V I S N I N G S -
P R I N C I P E R
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KONCERNEN MODERBOLAGET
2002 2001 2002 2001

7. Avskrivning på materiella anläggningstillgångar

Leasingobjekt 1.893.737 1.611.472 1.893.737 1.611.472
Inventarier 3.262 3.216 685 763

1.896.999 1.614.688 1.894.422 1.612.235

Avskrivningen på leasingobjekten är i huvudsak beräknad enligt annui-
tetsmetoden och med utgångspunkt från objektens anskaffningsvärde
och avtalade restvärde vid uthyrningsperiodens slut.

Avskrivningen på inventarier är beräknad på inventariernas anskaffnings-
värde och beräknade livslängd. Avskrivning enligt plan utgör 20% på års-
basis.

8. Övriga rörelsekostnader

I övriga rörelsekostnader ingår kostnader för marknadsföring med för 
koncernen 37.431 (33.201) och för moderbolaget 12.962 (12.827).

9. Kreditförluster, netto

Värdering av lånefordringar samt leasingobjekt med avseende på
kreditrisk har skett i enlighet med Finansinspektionens föreskrifter.

Konstaterad kreditförlust är sådan förlust som är beloppsmässigt fast-
ställd eller övervägande sannolik genom att konkursförvaltare lämnat
uppskattning av utdelning i konkurs, ackordsförslag antagits eller ford-
ran eftergivits på annat sätt.

Kreditriskavsättning görs för befarade kreditförluster. För lån och 
leasingkrediter med underliggande kontrakt och objekt som säkerhet
har riskreservens storlek fastställts huvudsakligen efter en gruppvis 
värdering av fordringar på basis av historisk statistik från bilhandeln
avseende resultatutvecklingen och förlustnivåer vid kreditförsäljningen
av nya respektive begagnade bilar. 

Då bolagets pant ytterst avser fordon är marknadsvärdet på panten,
bedömning av marknadsutsikter samt kredittagarnas möjliga återbetal-
ningsförmåga även avgörande för riskreservens storlek.

För kontokortsfordringar görs utöver reserveringen för fordringar som fö-
rfallit sedan mer än 60 dagar, även en generell gruppbaserad reserver-
ing med 2,15% av reskontrans värde på basis av statistik från tidigare år.

För övriga fordringar görs en individuell värdering. Riskavsättning har
skett då hyror eller aviseringar sedan mer än 60 dagar förfallit till betal-
ning eller andra omständigheter medfört osäkerhet om kreditens värde,
exempelvis bedömning av kredittagarens återbetalningsförmåga. Den
del av lånefordran som ej bedömes täckas av säkerhetens marknads-
värde har till fullo reserverats.

Erhållna borgensförbindelser med 442.000 (442.000) har beaktats i
samband med riskreserveringar.

Samtliga kreditförluster tillhör utlåning till allmänheten samt leasing-
objekt.

Individuellt värderade fordringar

Årets reservering avseende
befarade kreditförluster – – – –

Återförda ej längre 
erforderliga reserveringar 
för befarade kreditförluster – - 2.300 – - 2.300

Årets nettokostnad 
för individuellt 
värderade kreditförluster – - 2.300 – - 2.300

Gruppvis värderade fordringar

Årets nedskrivning 
avseende konstaterade 
kreditförluster 8.297 10.398 – 2.546

Influtet på tidigare 
års konstaterade 
kreditförluster - 1.521 - 1.706 - 90 - 117

Avsättning av reserv
för kreditförluster 5.339 7.564 2.937 5.421

Årets nettokostnad 
för gruppvis vär-
derade fordringar 12.115 16.256 2.847 7.850

Årets nettokostnad 
för kreditförluster 12.115 13.956 2.847 5.550

10. Bokslutsdispositioner

Förändring extraavskrivningar, NOT 22 - 201.189 - 136.511

Summa bokslutsdispositioner - 201.189 - 136.511

11. Skatt

Inkomstskatt 8.620 10.478 8.524 7.900

Latent skattekostnad i
obeskattade reserver 56.333 38.223 – –

Skatteeffekt koncernbidrag – – - 11.740 1.759

64.953 48.701 - 3.216 9.659

KONCERNEN MODERBOLAGET
2002 2001 2002 2001

KONCERNEN MODERBOLAGET
2002 2001 2002 2001

N O T E R
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Balansräkning 31 december

12. Utlåning till kreditinstitut

För moderbolaget ingår fordran koncernföretag 738.622 (787.451).

13. Utlåning till allmänheten

Koncernens totala utlåning inklusive leasingobjekt uppgår till 23.658.711
(23.530.202). Motsvarande värde för moderbolaget är 22.258.554
(22.166.425). Angivna värden redovisas efter riskreservering för respek-
tive kredit i enlighet med Finansinspektionens föreskrifter (se Not 9).
Värdena understiger fordringarnas bruttovärden med för koncernen
141.824 (136.485) och för moderbolaget 88.584 (85.647). 
(Se även Not 16 - leasingobjekt.)

Oreglerade fordringar för vilka ränta intäktsförs uppgår till 275.762
(344.252) för såväl koncernen som moderbolaget. Problemkrediter
enligt Finansinspektionens definition uppgår för koncernen till 28.618
(47.129) och för moderbolaget till - (19.194).

Det förekommer inga krediter där ränteeftergifter överenskommits med
kredittagaren.

Utlåning till allmänheten

Fordringarnas 
bruttovärde 15.346.775 15.733.106 13.946.618 14.369.329

Oreglerade ford-
ringar för vilka 
ränta intäktsförts 229.545 240.786 229.545 240.786

Oreglerade ford-
ringar för vilka ränta
inte intäktsförts 28.618 27.935 – –  

258.163 268.721 229.545 240.786

Gruppbaserade 
riskreserver 103.714 100.268 50.474 49.430

Individuella riskreserver 4.200 4.200 4.200 4.200

107.914 104.468 54.674 53.630

Problemkrediter 28.618 27.935 – –

Materiella tillgångar

Tillgångarnas
bruttovärde 8.311.936 7.797.096 8.311.936 7.797.096

Oreglerade fordringar 
för vilka ränta 
intäktsförts 47.461 103.466 47.461 103.466

Gruppbaserade 
riskreserver 33.910 32.017 33.910 32.017

Problemkrediter – 19.194 – 19.194

14. Aktier och andelar i intresseföretag

Onoterade värdepapper Antal Nom. värde Ägarandel Bokfört värde

AB Volvofinans:
Volvohandelns PV
Försäljnings AB, Göteborg, 1.000 1.000 50% 1.000
org nr 556430-4748

Summa moderbolaget 1.000

Resultatandel Ägarandel Bokfört värde

Volvofinans Leasing AB:
Volvohandelns PV 
Försäljnings KB, Göteborg 
org nr 916839-7009 5% 33% 1.438

VCC Tjänstebilar KB, 
Göteborg
org nr 969673-1950 5% 33% 1.244

Summa Volvofinans Leasing AB 2.682

Summa koncernen 3.682

15. Aktier och andelar i koncernföretag
Onoterade värdepapper Org nr Säte Resultat 2002

Automanagement AR AB 556268-7052 Göteborg –
Volvofinans IT AB 556004-3621 Göteborg –
Volvofinans Leasing AB 556037-5734 Göteborg 5
Autofinans Nordic AB 556094-7284 Göteborg –
Volvofinans Konto AB 556103-2706 Göteborg –

Nom Bokfört värde
Aktier i helägda koncernföretag Antal värde 2002 2001

Automanagement AR AB 2.000 200 240 240
Volvofinans IT AB 400 200 240 240
Volvofinans Leasing AB 10.000 1.000 1.200 1.200
Autofinans Nordic AB 50.000 5.000 49.060 49.060

Kreditinstitut
Volvofinans Konto AB 100.000 10.000 48.000 48.000

98.740 98.740
Garantifondsbevis:
Volvofinans Konto AB 40.000 40.000

Efterställda tillgångar
Förlagsbevis:
Volvofinans Konto AB 35.000 35.000

Summa 173.740 173.740

16. Materiella tillgångar

Leasingobjekt
Anskaffningsvärde 11.322.533 10.274.772 11.322.533 10.274.772
Ackumulerade av-
skrivningar enl. plan -2.976.687 -2.445.659 -2.976.687 -2.445.659
Riskreserv - 33.910 - 32.017 - 33.910 - 32.017

8.311.936 7.797.096 8.311.936 7.797.096
Värdering av riskreserv se Not 9 och Not 13.

Inventarier
Anskaffningsvärde 21.658 20.109 4.990 4.957
Ackumulerade 
avskrivningar enl. plan - 14.103 - 11.018 - 3.594 - 2.915

7.555 9.091 1.396 2.042

Summa materiella 
tillgångar 8.319.491 7.806.187 8.313.332 7.799.138

17. Övriga tillgångar

Kundfordringar 543.835 616.059 479.704 566.244
Skattefordran 124 419 - -
Mervärdesskatt 13.208 15.731 13.208 15.731
Övriga fordringar 4.142 30.544 2.905 29.752

561.309 662.753 495.817 611.727

KONCERNEN MODERBOLAGET
2002 2001 2002 2001

KONCERNEN MODERBOLAGET
Balansräkning 2002 2001 2002 2001

N O T E R

KONCERNEN MODERBOLAGET
2002 2001 2002 2001
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18. Upplåning från allmänheten

För moderbolaget ingår skuld koncernföretag med 58.980 (59.656).

19. Övriga skulder

Leverantörsskulder 792.470 566.682 393.624 257.063
Skuld till kund 52.649 230.131 52.154 230.131
Skatteskuld 106 744 106 744
Övriga skulder 34.753 34.307 31.445 30.559

879.978 831.864 477.329 518.497

20. Efterställda skulder
Förutom ett lån som upptogs i euro (EUR 15.000 swappat till SEK
127.800) är alla lån i svenska kronor.

Lån Förfallodag Räntesats Bokfört värde

1996/03 2003-01-30 Fast ränta 50.000
1997/04 2004-11-20 STIBOR rörlig 100.000
2000/06 2006-01-20 Fast ränta 100.000
2001/07 2007-06-20 STIBOR rörlig 150.000
2000/10 2010-06-30 Fast ränta 39.000
2000/10 2010-07-07 Fast ränta 46.000
2000/10 2010-10-11 EURIBOR rörlig 127.800
2001/11 2011-09-28 Fast ränta 63.000
2001/11 2011-09-28 STIBOR rörlig 41.000
2001/11 2011-12-20 STIBOR rörlig 100.000
2001/11 2011-12-30 STIBOR rörlig 100.000
2002/12 2012-06-20 Fast ränta 110.000

1.026.800

Efterställda skuldebrev har emitterats med 
beaktande av Finansinspektionens anvisningar.

21. Garantifondslån

Garantifondslån 200.000 200.000

Garantifondslånen är inbetalda av ägarna med 100.000 vardera, totalt
200.000. 

Finansinspektionen har lämnat medgivande att inräkna lånen som pri-
märt kapital vid beräkning av kapitalbasen. Inlösen av lånen förutsätter
Finansinspektionens godkännande därtill.

Utbetalning av ränta förutsätter beslut vid ordinarie bolagsstämma, efter
att det konstaterats att bolagets resultat medger räntebetalning. Den
upplupna räntekostnaden hänförlig till lånen ingår i ”upplupna kostnader
och förutbetalda intäkter”. 

22. Obeskattade reserver

MODERBOLAGET

Ackumulerade extraavskrivningar
Leasingobjekt
Vid årets början 1.799.216 1.662.705
Årets extraavskrivningar 201.189 136.511

Vid årets slut 2.000.405 1.799.216

Summa obeskattade reserver 2.000.405 1.799.216

23. Obeskattade reserver

KONCERNEN
Ackumulerade extraavskrivningar 2.000.405 1.799.216

Summa obeskattade reserver 2.000.405 1.799.216

Kapitaldel i obeskattade reserver 1.440.292 1.295.436
Skattedel i obeskattade reserver 560.113 503.780

2.000.405 1.799.216

24. Eget kapital

KONCERNEN
Bundet eget kapital Kapitaldel

i obeskat- Fritt Summa
Aktie- Bundna tade re- eget eget

kapital reserver server kapital kapital

Vid årets början 100.000 23.000 1.295.436 42.187 1.460.623

Utdelning – – – - 20.000 - 20.000

Kapitaldel i årets
dispositioner – – 144.856 - 144.856 –

Årets resultat – – – 166.360 166.360

Vid årets slut 100.000 23.000 1.440.292 43.691 1.606.983

MODERBOLAGET
Bundet eget kapital Fritt Summa
Aktie- Reserv- eget eget

kapital fond kapital kapital

Vid årets början 100.000 20.000 34.321 154.321
Utdelning – – - 20.000 - 20.000
Koncernbidrag, erhållna        – – 41.929 41.929
Skatteeffekt koncernbidrag – – - 11.740 - 11.740
Årets resultat           – – - 8.689 - 8.689

Vid årets slut 100.000 20.000 35.821 155.821

KONCERNEN MODERBOLAGET
2002 2001 2002 2001

N O T E R

2002 20012002 2001
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Åtaganden utanför balansräkningen

AB Volvofinans har åtaganden utanför balansräkningen i form av ränte-
baserade kontrakt som ett led i affärsverksamheten. Åtagandena inne-
bär en viss kreditrisk och skapar därmed ett kapitalkrav. Det riskvägda
beloppet utgör 3,7% av koncernens egna kapital.

KONCERNEN MODERBOLAGET
Nominellt Riskvägt Nominellt Riskvägt

belopp belopp belopp belopp

Räntebaserade 
kontrakt 3.023.847 79.144 3.023.847 79.144

Löptidsinformation

Utlåning allmänheten

Då Volvofinanskoncernen bedriver utlåningsverksamhet avseende 
fordonsfinansiering och kontokortsverksamhet är krediterna oberoende
av löptidens längd möjliga att omsätta närhelst, varför någon uppdel-
ning i löptid inte är genomförd. 

Koncernen
< 1 år 1 - 3 år 3 - 5 år > 5 år SummaMkr

Utlåning kreditinstitut 444 0 0 0 444

Skulder till kreditinstitut 4.567 2.609 1.100 0 8.276

Upplåning från allmänheten 330 0 0 0 330

Emitterade värdepapper 8.509 1.901 856 0 11.266

Moderbolaget
Mkr < 1 år 1 - 3 år 3 - 5 år > 5 år Summa

Utlåning kreditinstitut 1.182 0 0 0 1.182

Skulder till kreditinstitut 4.567 2.609 1.100 0 8.276

Upplåning från allmänheten 200 0 0 0 200

Emitterade värdepapper 8.509 1.901 856 0 11.266

Kapitalbas och kapitalkrav 31 december

Kreditmarknadsbolag skall i likhet med banker upprätthålla en så 
kallad kapitalbas på minst 8% av balansomslutningen samt åtaganden
utanför balansräkningen beräknat enligt nedan:

Kapitalbas
KONCERNEN MODERBOLAGET

2002 2001 2002 2001

Beskattat eget kapital 145.192 145.187 134.321 134.321
Garantifondslån 200.000 200.000 200.000 200.000
Obeskattade 
reserver 72% 1.440.292 1.295.436 1.440.291 1.295.436

Summa primärt kapital 1.785.484 1.640.623 1.774.612 1.629.757

Förlagslån efter 
reducering 826.800 796.800 826.800 796.800

Summa supplemen-
tärt kapital 826.800 796.800 826.800 796.800

Summa primärt och
supplementärt kapital 2.612.284 2.437.423 2.601.412 2.426.557

Avgår elimineringar – – – –

Kapitalbas 2.612.284 2.437.423 2.601.412 2.426.557

I kapitalbasen ingår styrelsens förslag till boksluts- och vinstdispositioner.

Kapitalkrav

Koncernen
2002 2001

Utanför Riskvägt Utanför Riskvägt
Riskklass Tillgångar bal. räkn belopp Tillgångar bal. räkn belopp

0% – – – – – –
20% 88.704 15.829 104.533 70.556 12.688 83.244
100% 23.921.059 – 23.921.059 23.894.832 – 23.894.832

Summa 24.025.592 23.978.076

Kapitaltäckningsgrad % 10,87 10,17

Primärkapitalrelation % 7,43 6,84

Moderbolaget
2002 2001

Utanför Riskvägt Utanför Riskvägt
Riskklass Tillgångar bal. räkn belopp Tillgångar bal. räkn belopp

0% – – – – – –

20% 88.704 15.829 104.533 70.556 12.688 83.244

100% 22.440.343 - 22.440.343 22.466.465 - 22.466.465

Summa 22.544.876 22.549.709

Kapitaltäckningsgrad % 11,54 10,76

Primärkapitalrelation % 7,87 7,23

Kapitaltäckningsgrad och primärkapitalrelation erhålles genom att sätta
kapitalbasen respektive det primära kapitalet i relation till det riskvägda
kapitalet.

T I L L Ä G G S U P P L Y S N I N G A R
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F Ö R S L A G T I L L V I N S T D I S P O S I T I O N
Belopp i Tkr

VOLVOFINANSKONCERNEN

Enligt upprättad koncernbalansräkning uppgick fritt eget kapital till 43.691. 
Någon avsättning till bundna fonder föreslås ej.

AB VOLVOFINANS

Efter utdelning med 20.000 beslutad av 2002 års bolagsstämma:

Balanserad vinst 44.510
Tillkommer årets resultat - 8.689

Till bolagsstämmans förfogande 35.821

Styrelsen och verkställande direktören föreslår, att beloppet disponeras enligt följande:

Till aktieägarna utdelas 21:50 kronor per aktie 21.500
Till nästa år överföres 14.321

35.821

Göteborg den 19 februari 2003

HEINRICH BLAUERT STEN BRANDT BOB PERSSON PER-OLOF GRYMLINGS
Ordförande

PETER HANSSON ALAIN VANDENPLAS JAN-ULF MYHRER BJÖRN INGEMANSON
Verkställande direktör

Revisionsberättelse har avgivits den 21 februari 2003

ROGER MATTSSON MICHAEL LINDENGREN
Auktoriserad revisor Auktoriserad revisor

Förordnad av Finansinspektionen
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R E V I S I O N S B E R Ä T T E L S E
för AB Volvofinans (publ)

Till bolagsstämman i AB Volvofinans (publ)

Org nr 556069-0967

Vi har granskat årsredovisningen, koncernredovis-
ningen och bokföringen samt styrelsens och verk-
ställande direktörens förvaltning i AB Volvofinans
(publ) för år 2002. Det är styrelsen och verkställan-
de direktören som har ansvaret för räkenskapshand-
lingarna och förvaltningen. Vårt ansvar är att uttala
oss om årsredovisningen, koncernredovisningen och
förvaltningen på grundval av vår revision.

Revisionen har utförts i enlighet med god revi-
sionssed i Sverige. Det innebär att vi planerat och
genomfört revisionen för att i rimlig grad försäkra
oss om att årsredovisningen och koncernredovisning-
en inte innehåller väsentliga fel. En revision innefat-
tar att granska ett urval av underlagen för belopp och
annan information i räkenskapshandlingarna. I en
revision ingår också att pröva redovisningsprinciper-
na och styrelsens och verkställande direktörens
tillämpning av dem samt att bedöma den samlade
informationen i årsredovisningen och koncernredo-
visningen. Som underlag för vårt uttalande om
ansvarsfrihet har vi granskat väsentliga beslut, åtgär-
der och förhållanden i bolaget för att kunna bedöma
om någon styrelseledamot eller verkställande direktö-
ren är ersättningsskyldig mot bolaget. Vi har även
granskat om någon styrelseledamot eller verkställan-
de direktören på annat sätt har handlat i strid med
aktiebolagslagen, lagen om årsredovisning i kredi-
tinstitut och värdepappersbolag eller bolagsordning-
en. Vi anser att vår revision ger oss rimlig grund för
våra uttalanden nedan. 

Årsredovisningen och koncernredovisningen har
upprättats i enlighet med lagen om årsredovisning i
kreditinstitut och värdepappersbolag och ger där-
med en rättvisande bild av bolagets och koncernens
resultat och ställning i enlighet med god redovis-
ningssed i Sverige. 

Vi tillstyrker att bolagsstämman fastställer resul-
taträkningen och balansräkningen för moderbolaget
och för koncernen, disponerar vinsten i moderbola-
get enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och
beviljar styrelsens ledamöter och verkställande
direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

Göteborg den 21 februari 2003

MICHAEL LINDENGREN

Auktoriserad revisor
Förordnad av Finansinspektionen

ROGER MATTSSON

Auktoriserad revisor
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Styrelse

H E I N R I C H B L A U E R T

Ordförande.
VD och koncernchef, Bilia AB, Göteborg.

S T E N B R A N D T

Ordförande i Volvohandlarföreningen, 
Göteborg.
VD, Bröderna Brandt Bil AB, Uddevalla.

B O B P E R S S O N

VD, AB Persson Invest, Östersund.

P E R - O L O F G R Y M L I N G S

VD, Bilia Lastbilar AB, Stockholm.

P E T E R H A N S S O N

VD, Volvo Personbilar Sverige AB, 
Göteborg.

A L A I N V A N D E N P L A S

VD, Volvo Car Finance Europe, 
Bryssel, Belgien.

J A N - U L F M Y H R E R

VD, Volvo Auto Bank Deutschland GmbH, 
Köln, Tyskland.

O W E O R R B E C K

Suppleant
VD, Volvohandlarföreningen, Göteborg.

A L F Å K E R M A N

Suppleant
Direktör, Affärsutveckling Volvo Car 
Finance Europe, Bryssel, Belgien.

Revisorer

R O G E R M A T T S S O N

Auktoriserad revisor, Göteborg.

M I C H A E L L I N D E N G R E N

Auktoriserad revisor, Göteborg.
Förordnad av Finansinspektionen.

A N D E R S I V D A L

Suppleant.
Auktoriserad revisor, Göteborg.

B J Ö R N I N G E M A N S O N

VD.

B E R T B J Ö R N

v VD, Ekonomi- och finansdirektör.

A N D E R S B R A T T E L I U S

Marknadschef personbilar.

S T E N - E R I C H E L G E S S O N

Marknadschef lastvagnar.

S T Y R E L S E ,  R E V I S O R E R
O C H L E D A N D E B E F A T T N I N G S H A V A R E

Sten-Eric Helgesson
Bert Björn

M A R G A R E T A J O H A N S S O N

Personalchef.

J O H A N N O R D I N

IT-chef.

S T E P H A N H U L T E N G R E N

VD, Volvofinans Konto AB.

A R N E H A N S S O N

IT-chef, Volvofinans Konto AB.

Johan Nordin
Björn Ingemanson
Anders Brattelius

Arne Hansson
Margareta Johansson
Stephan Hultengren

Ledande befattningshavare




